realizowane przez Grupę w przyszłości  ponieważ nie jest z nimi powiązany bieżący wypływ gotówki

z Grupy a środki dotyczące w/w transakcji nie „pracują” (nie generują przychodów) od przeszło 1,5

roku.

Można zatem przyjąć, że wyniki wypracowane przez Grupę w 2015 r., po pominięciu w/w odpisów,

zaprezentowane poniżej w rachunku wyników proforma są dla obecnej sytuacji Grupy zdecydowanie

bardziej miarodajne niż to co przedstawia rzeczywisty rachunek wyników, a odpisy w takiej

wysokości, z uwagi na charakter obecnego modelu działalności, nie wystąpią już w Grupie

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Pragma Inkaso S.A. za 2015 r.

66

w przyszłości.  Co ważne, w ocenie Zarządu Pragma Faktoring istnieje istotne prawdopodobieństwo

wydania korzystnego dla niej wyroku apelacyjnego w sprawie przeciwko Bankowi Pekao S.A., co

spowodowałoby odwrócenie dokonanego odpisu i otrzymanie przez spółkę i Grupę znaczącej kwoty

gotówki.

Aby oddać w pełni wyniki bieżącej działalności Grupa przedstawia Sprawozdanie z zysków i strat

proforma*.

Sprawozdanie skonsolidowane z zysków lub strat i całkowitych dochodów za okres - dane proforma *

Dane oficjalne

Dane proforma

Wyszczególnienie 01.01.-31.12.2015 Korekty
01.01. -

31.12.2015

Przychody ze sprzedaży  brutto ogółem 560 478 463,59  - 560 478 463,59

Przychody z tytułu windykacji na zlecenie 23 161 222,38  - 23 161 222,38

Koszty z tytułu windykacji na zlecenie (19 616 459,75) - (19 616 459,75)

Przychody z tytułu windykacji na zlecenie
netto

3 544 762,63  - 3 544 762,63

Przychody z tytułu zakupu wierzytelności 9 974 116,02  - 9 974 116,02

Koszty zakupionych wierzytelności (8 888 179,27) - (8 888 179,27)

Przychody z tytułu zakupionych
wierzytelności netto

1 085 936,75  - 1 085 936,75

Przychody z tytułu zakupu pakietów
wierzytelności

12 284 887,82  - 12 284 887,82

Koszty zakupionych pakietów wierzytelności (2 581 805,00) - (2 581 805,00)

Przychody z tytułu zakupu pakietów
wierzytelności netto

9 703 082,82  - 9 703 082,82

Przychody z tytułu faktoringu 521 811 571,40  - 521 811 571,40

Koszty faktoringu (504 525 841,66) - (504 525 841,66)

Przychody z tytułu faktoringu netto 17 285 729,74  - 17 285 729,74

Przychody z tytułu pożyczek 4 814 690,42  - 4 814 690,42

Przychody ze sprzedaży pozostałych usług
finansowych

588,40  - 588,40

Pozostałe przychody  716 274,97  - 716 274,97

Przychody netto ze sprzedaży netto ogółem 37 151 065,73  - 37 151 065,73

Koszty działalności operacyjnej (18 935 685,88) - (18 935 685,88)

Amortyzacja (869 378,99) - (869 378,99)

Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz
pracowników

(7 973 368,67) - (7 973 368,67)

Pozostałe koszty podstawowe (10 092 938,22) - (10 092 938,22)

ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY 18 215 379,85  - 18 215 379,85

Pozostałe przychody operacyjne 2 222 502,66  - 2 222 502,66

Pozostałe koszty operacyjne (11 214 291,17) 6 487 169,53 (4 727 121,64)

ZYSK (STRATA) NA DZIAŁALNOŚCI
OPERACYJNEJ

9 223 591,34  - 15 710 760,87

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Pragma Inkaso S.A. za 2015 r.

67

Przychody finansowe 413 058,37  - 413 058,37

Koszty finansowe (6 811 695,16) - (6 811 695,16)

Udział w zyskach (stratach) jednostek
wycenianych metodą praw własności

-   - -

ZYSK (STRATA) PRZED OPODATKOWANIEM 2 824 954,55  - 9 312 124,08

Podatek dochodowy (494 792,00) (1 106 695,00) (1 601 487,00)

ZYSK (STRATA) NETTO Z DZIAŁALNOŚCI
KONTYNUOWANEJ

2 330 162,55  - 7 710 637,08

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej -   - -

Zysk (strata) netto z działalności sprzedanej -   - -

ZYSK (STRATA) NETTO 2 330 162,55  5 380 474,53 7 710 637,08

Inne całkowite dochody - - -

CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES
SPRAWOZDAWCZY PRZYPADAJACY NA:

2 330 162,55  - 7 710 637,08

Udziały nie dającej kontroli 1 758 322,61 887 251,66 2 645 574,27

Akcjonariuszy Jednostki Dominującej 571 839,94 4 493 222,87 5 065 062,81

*Sprawozdanie z zysków i strat proforma zostało sporządzone za  2015 r. bez uwzględniania odpisów

aktualizujących wartość wierzytelności  w spółce zależnej wynikających z transakcji sprzed 2014 r., dotyczących

produktów w obecnym modelu biznesowym nie oferowanych i nie realizowanych, w szczególności

wysokonominałowej transakcji z 2013 r. o charakterze incydentalnym i wyjątkowym (zabezpieczenie gwarancją

bankową). W w/w danych ujęte są pozostałe, bieżące odpisy. Dane proforma w ocenie Zarządu Spółki lepiej

odzwierciedlają jej obecną działalność i jej wyniki.

Powyższe dane pokazują pozytywne tendencje jakie zachodzą w wynikach Grupy w ramach realizacji